

Licitação [nº 977540] e Lote [nº 1]



Fornecedor - 1

Valor R\$ 236.628,00

Data e hora do registro 19/12/2022-12:50:18 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) de acordo com edital

Fornecedor - 2

Valor R\$ 244.620,00

Data e hora do registro 19/12/2022-14:51:56 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AÇUCAR OLHO D'AGUA 4,50 ARROZ BRANCO CHINÊS 4,80 BISCOITO DOCE ESTRELA 4,90 CAFÉ NORDESTINO 8,90 FUBÁ DE MILHO YOKI 2,20 MACARRÃO BONSABOR 3,90 FARINHA TIO MARCIO 6,50 MARGARINA COM SAL 250G PURO SABOR 8,90 SAL NOTA 10 1,50 ÓLEO SOYA 12,00 SARDINHA SOMAG 6,00 FEIJÃO TIO MARCIO 7,90 VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS

Opções

Fornecedor - 3

Valor R\$ 308.916,00

Data e hora do registro 17/12/2022-15:29:43 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Declaramos que, nos preços apresentados e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances eletrônicos, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos: vantagens, abatimentos, impostos, taxas, contribuições sociais, obrigações trabalhistas, entre outros, que incidam sobre a execução do objeto desta licitação. Declaramos, para todos os fins de direito, que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

Opções

Fornecedor - 4

Valor R\$ 317.502,00

Data e hora do registro 19/12/2022-14:56:43 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) Conforme instrumento convocatório

Opções

Fornecedor - 5

Valor R\$ 339.336,00

Data e hora do registro 17/12/2022-16:25:03 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Opções

Fornecedor - 6

Valor R\$ 359.766,00

Data e hora do registro 19/12/2022-13:01:46 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE 01 - Resumo do lote: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL. Todas as demais especificações, marcas, preços unitário e total e demais condições de fornecimento do objeto estão de acordo com o termo de referência do edital, e na proposta de preços em anexo; prazo de garantia: conforme edital; prazo de entrega: conforme edital; Validade da Proposta: 60 sessenta dias, contados a partir da data da sua emissão. Declaramos que já estão inclusos todos os custos e despesas para o fornecimento do objeto; Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos ainda que responderemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratada.

Opções

Fornecedor - 7

Valor R\$ 385.920,00

Data e hora do registro 19/12/2022-18:51:15 Situação da proposta Classificada

Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório) LOTE ÚNICO ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID. QUANT. P/ CESTA QUANT MENSAL QUANT MESES QUANT ANUAL V.UNIT. VALOR TOTAL 1 AÇÚCAR - cristal branco, puro e natural Embalagem de 01 kg em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto., coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses. forpam QUILOGRAMA 4 600 12 7200 R\$6,50 R\$46.800,00 2 ARROZ BRANCO - longo fino tipo 1 sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1kg ou 2kg acondicionado em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses. achei QUILOGRAMA 4 600 12 7200 R\$7,30 R\$52.560,00 3 BISCOITO DOCE - pacote com 400g COELHO PACOTE 2 300 12 3600 R\$15,00

Opções



R\$54.000,00 4 CAFÉ - torrado, moído, 1ª qualidade, selo pureza da Associação Brasileira da Indústria do café - ABIC, embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade, registro no Ministério da saúde, portaria 451/97, Resolução 12/78 da Comissão Nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA, pacote com 250 gramas puro UNIDADE 2 300 12 3600 R\$11,90 R\$42.840,00 5 FUBÁ DE MILHO - 100% milho, cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de sujidades. Pacote com 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional yoki PACOTE 3 450 12 5400 R\$7,50 R\$40.500,00 6 MACARRÃO - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embolado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasitas. Fortaleza PACOTE 2 300 12 3600 R\$7,70 R\$27.720,00 7 FARINHA - farinha de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, saco plástico de 1 quilograma kicaldo QUILOGRAMA 1 150 12 1800 R\$8,50 R\$15.300,00 8 MARGARINA COM SAL 250G - puro sabor UNIDADE 1 150 12 1800 R\$8,90 R\$16.020,00 9 SAL - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embolado em pacotes de 1kg. Embalagem com data de validade. pirâmide QUILOGRAMA 1 150 12 1800 R\$1,90 R\$3.420,00 10 ÓLEO - refinado, obtido de matéria prima vegetal isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos: garrafa plásticas transparente de 900ML com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses soya TUBO 1 150 12 1800 R\$12,90 R\$23.220,00 11 SARDINHA - sardinha em óleo comestível. lata com 125 gramas palmeiras UNIDADE 2 300 12 3600 R\$5,75 R\$20.700,00 12 FEIJÃO - feijão de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno. com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos fibra QUILOGRAMA 2 300 12 3600 R\$11,90 R\$42.840,00 VALOR TOTAL R\$385.920,00 trezentos e oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais

Fornecedor - 8

Valor	R\$ 399.600,00		
Data e hora do registro	19/12/2022-14:32:21	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	lote 01		

Opções

Fornecedor - 9

Valor	R\$ 527.400,00		
Data e hora do registro	19/12/2022-10:05:18	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DAS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2023, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.		

Opções

Fornecedor - 10

Valor	R\$ 619.812,00		
Data e hora do registro	19/12/2022-17:41:18	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	LOTE ÚNICO ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT. P/ CESTA QUANT. ANUAL MARCA VALOR UNIT. (R\$) VR. UNIT. POR EXTENSO VALOR TOTAL VR. TOTAL POR EXTENSO 01 AÇÚCAR - cristal, branco, puro e natural. Embalagem de 01 kg em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses. Quilograma 4 7.200 MANÁ DO VALE 10,20 dez reais e vinte centavos 73.440,00 setenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais 02 ARROZ BRANCO - longo fino tipo 1. sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais: devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Saco plástico, pacote de 1 kg ou 2kg, acondicionado em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses. Quilograma 4 7.200 URBANO 13,50 treze reais e cinquenta centavos 97.200,00 noventa e sete mil e duzentos reais 03 BISCOITO DOCE - pacote com 400g Pacote 2 3.600 COELHO 11,40 onze reais e quarenta centavos 41.040,00 quarenta e um mil e quarenta reais 19 DE DEZEMBRO DE 2022 Prazo de entrega conforme o edital. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. Declaro para os devidos fins que cumprio plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Declaramos para os devidos fins que somos enquadrado como Microempresa - ME ou Empresa de Pequeno Porte - EPP, não havendo nenhum impedimento previsto no art. 3o, § 4e da Lei Complementar N°. 123/06.		

Opções

Fornecedor - 11

Valor	R\$ 795.600,00		
Data e hora do registro	19/12/2022-17:28:52	Situação da proposta	Classificada
Descrição/Observações (conforme instrumento convocatório)	AÇÚCAR ?Cristal, branco puro e natural. Embalagem e 01kg em polietileno transparente contendo todas as identificações do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas distritos animais ou vegetais e odores estranhos com data de fabricação e prazo de validade no mínimo de 06 meses.ARROZ BRANCO- Longo fino tipo 1, sem glúten contendo n mínimo de 90% de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, com rendimento apos cocção de no mínimo2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos inteiros e soltos apos os cozimentos. Saco plástico, pacote de 1kg ou 2kg, a condicionado e em fardo de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses BISCOITO DOCE ? Pacote com 400g CAFÉ ? Torrado, moído, 1ª qualidade, selo pureza da associação brasileira da indústria do café ? ABIC ,embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade, registro no ministério da saúde, portaria 451/97 . resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos ? CNNPA, pacote com 250 gramas.FUBÁ DE MILHO - 100% milho cor amarelo uniforme, sem manchas na cor preta, azul ou verde e isento de sujidades. Pacote com 500g. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Deverá ser entregue com no mínimo de 6 meses de validade a partir da data de entrega. Apresentar na embalagem, rótulo com composição e valor nutricional MACARRÃO - fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos, embalado em pacotes de 500g, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria t errosa e parasitas FARINHA - farinha de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1,dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, saco plástico de 1 quilograma MARGARINA - seca, fina,		

Opções

beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação. SAL - refinado; iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg. Embalagem com data de validade. ÓLEO - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafa Plásticas transparente de 900ML com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. SARDINHA ? sardinha em óleo comestível, lata com 125 gramas FEIJÃO - feijão de corda, tipo 1, embalado em saco plástico transparente de polietileno, com dados de identificação do produto, marca e fabricante, prazo de validade conforme resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos

